ARTIC. II.

illa, & suis partibus. Et hanc distinctionem iam accepimus ab Aristotele in 7. Metaph.

¶ Restat nunc satisfacere obiectioni in oppositum in principio allatæ ex uerbis auctoris in responsione ad secundum eisdem articuli, & dicendum est, quod si subtiler inticium tur, litera supponit additionem alicuius, quod defectum propriæ personalitatis in humanitate assumpta.

Et causam reddit nō defectum alicuius (quod pertinet ad perfectionem naturæ, ut distinguuntur contra personam) sed additionem alicuius, quod est supra humanam naturam, quod est unio ad diuinam personam.

AD TERTIUM dicendum, quod con-

tra personalitatem sed additionem alicuius, quod est supra humanam, felicit personalitatis diuinæ. Vbi clare patet secundum planum literæ sensum, quod defectus personalitatis supponitur, & causa illius defectus redditur, & non dicitur impliciter nihil deficeri, sed nihil deficeri spectans ad perfectionem naturæ, cuius oppositum non diximus; sed hoc exceptum ex ipso, quod intelligitur de natura, ut distinguuntur contra hypothos, ut clariss etiam patet hic in responsione ad tertium, cum dicunt quod natura, quæ assumpta, impedit a propriis personalitatibus aliquid ergo illi deficit non pertinet ad perfectionem naturæ, sed ad perfec-

tionem naturæ, ut impediret, in codem articulo in responsione ad tertium, circa illud, persona diuina sua unio impeditur, ne humana natura propriam personalitatem haberet, dubium primo occurrit. At humana natura in Christo inclinetur ad propriam personalitatem. Et est ratio dubii: quia quod inclinetur, apparat ex hoc, quod impeditur ab illa: nihil enim impeditur nisi ab eo, in quo te-
dit: quod uero non inclinetur, apparat ex hoc: quia si inclinatur naturaliter in propriam personalitatem, queceter: uiolen-
ter in aliena persona, qualis est persona diuina, nullum autem uiolentum perpetuum.

Dubium secundo occurrit, quo pacto uerificatur, quod perso-
na diuina impedit naturam humanam a propria personalitate,
obscurem quippe ualde est: quia non appetet quomodo per
sonalitas humana nra est consequitur ad naturam humanam, aut
fluere ab illa, cum non ponatur in natura humana causalitas ali-
quæ respectu personalitatis.

Ad primum dubium dicunt quidam, quod humanitas Christi
habet naturalem inclinationem ad propriam personalitatem, pro-
bantque hoc quadrupliciter. Primo, quia natura caræ aliquo si-
bi debito, solo diuino miraculo, naturaliter inclinatur in illud:
sicut ignarus caræ actu comburendi pueros. Dam. 3. naturaliter
inclinatur ad comburendum. Secundo, quia humanitas Christi
est eisdem conditionis quantum ad naturales potentias &
habilitates, cum ceteris personalitatibus: sed reliqua naturaliter
inclinatur in proprias hypostasis. ergo. Tertio, quia sicut acci-
dens quantumcumque separatur habet semper aptitudinem
naturalem ad inhærendum, ita essentia substantia habet sem-
per aptitudinem naturalem ad per se existendum. Et tenet se-
quela: quia sic definitur substantia, quod est res per se existens.
Quarto, quia magis inseparabiliter, & per se consequtitur natu-
ram substantiae propria suppositatio, quia non potest nisi mira-
culo carere, quam potentiam naturalem, p[ro]p[ri]a intellectum,
proprius actus: sed potentia naturalis quantumcumque caret
actu, semper naturaliter inclinatur in actu[m]. ergo. Sed hæc op[er]io
intellecta, ut sonat, falsa est, & aliter dicendum est, distin-
guendo, quod humanitas Christi potest considerari & iudi-
cari duplice: primo secundum se, hoc est abstrahendo a per-
sonalitate diuina, cui actu juncta est, & sic uerum est, quod ha-
bet naturalem inclinationem ad propriam personalitatem, sicut
per se notum ex eo, quod naturaliter quilibet humanitas
inuenitur propria personalitate personata, excepta Christi hu-
manitate ex maximo miraculo. Constat autem ex 2. phy. quod
unumquodque sicut naturaliter agitur, ita aptum natum est agi.
Et ex hac conclusione per se nota, humanitas quilibet secundum
se inclinatur naturaliter in propriam personalitatem, potes ar-
guere, quod personalitas non solam negationem, sed positivum
addat natura, ad quod concorditatio megatio: quoniam nulla na-
turalis habilitas est per se primo ad negationem, sed ad positi-
vum, cui quandoque annexatur negatio: quia naturaliter incli-
natio est per se primo ad aliud, & non ad nihil formaliter. ne-
gatio autem nihil formaliter est. Nec est uera responsio eorum
ad hoc, dicendo quod corpora naturalia, quia naturaliter pos-
sunt